MOÇÃO N.º 29/2006

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -
ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima
reunião e após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação à Senhora Juliana Dias
Cunha titular do cartório eleitoral da 280ª Zona Eleitoral de Unaí, pelo excelente trabalho
desenvolvido à frente das eleições do dia 1º de outubro de 2006.

 Termos em que,

 Pede e espera deferimento.

 Unaí (MG), 2 de outubro de 2006; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ MARIA RENEIROS

Primeiro Secretário

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo, a
presente moção de congratulação, que visa homenagear a Senhora Juliana Dias Cunha titular do
cartório eleitoral da 280ª Zona Eleitoral de Unaí pelo excelente trabalho realizado a frente às
últimas eleições realizadas no dia 1º de outubro de 2006.

 A senhora Juliana juntamente com sua competente equipe desenvolveu um excelente
trabalho nas últimas eleições, as seções bem organizadas o trabalho de apuração, foi brilhante,
apesar das limitações que ainda enfrentamos.

Razão pela qual convido aos nobres pares para que possamos prestar esta justa
homenagem, votando favorável para aprovação da presente comenda.

Unaí (MG), 2 de outubro de 2005; 61º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ MARIA RENEIROS

Primeiro Secretário